
 

 C/ de Julià Bujosa Sans, batle, 1 
07184 Calvià (Illes Balears) 

Tel. 971 139 100 
www.calvia.com 

 

 
 
 
DECRETO DE ALCALDIA.-  
 
De acuerdo con lo dispuesto en el punto 5 de las Bases Generales que regirán los procedimientos selectivos para cubrir plazas 
vacantes en la plantilla de  funcionarios de este Ayuntamiento de Calvià incluidas en la oferta de empleo del 2006, esta 
Alcaldía, en virtud de las facultades que le otorga el art.º 21.1.g) de la Ley 7/85 de 2 de abril 
 

DECRETA 
 
1.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para las pruebas selectivas que regirán el CONCURSO-
OPOSICION DE 10 PLAZAS DE OPERARIO/A DE MANTENIMIENTO, de acuerdo con el anuncio aparecido en el BOE 
n.º 58 del día 8 de marzo de 2007: 
 
Aspirantes Admitidos.- 
Apellidos y nombre DNI 
ABARCA GALLEGO, FELIPE 43.012.679B 
ALBA JIMENEZ, JOSE 78.190.232F 
ARROM FERNÁNDEZ, JAIME 43.117.802R 
BELZUNCES QUINTANILLA, ALBERTO 43.121.946M 
BIBILONI AGUILO, CARLOS 44.328.172L 
BIGAS RIBAS, ANDRES 43.064.483L 
BONET MARQUES, JUAN 42.997.761C 
CANO BERMEJO, JUAN JOSE 44.329.926W 
CLOQUELL CAPO, GABRIEL 43.090.856B 
CORRALES LLADO, LUIS 43.114.300H 
CRUELLAS VALLORI, JAIME 43.044.228G 
CHANES RODENES, ROBERTO 43.166.549B 
DARDER GARAU, PEDRO 43.066.635D 
DARDER GARAU, TOMAS 43.030.543G 
ESCANELLAS PALMER, GUILLERMO 43.100.740M 
FERRER LOPEZ, JOSE 43.022.062X 
GALVEZ ESTÉVEZ, MIGUEL 34.068.000D 
GARCIA CANO, MARCIAL 74.598.031S 
GUAL SASTRE, ANTONIO 43.081.760T 
GUAL TOUS, JAIME 78.214.097K 
HORRACH PADILLA, JERÓNIMO 18.232.947L 
INIESTA REQUENA, DANIEL 43.042.546R 
JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, ANTONIO 18.234.303M 
LEON ORTEGA, JOSE VICENTE 43.057.845M 
LOPEZ ESCOLANO, RAFAEL 43.049.055R 
LOPEZ SÁNCHEZ, ANTONIO 42.980.264A 
LUQUE MARTINEZ, PASCUAL 34.064.536H 
MARIN ARRIBAS, SANTIAGO 18.237.626Y 
MARTINEZ GOMEZ, MIGUEL ANGEL 43.131.717R 
MARTINEZ OLIVER, ANTONIO 78.209.248W 
MARTINEZ REYES, JOSE CANDIDO 34.067.246Z 
MARTORELL OLIVER, ONOFRE 78.214.023Q 
MAS ESCALAS, FRANCISCO 43.014.693R 
MUÑOZ JARA, DIEGO 24.321.413V 
NARVÁEZ SUAU, SERGIO MIGUEL 43.117.679Q 
NOGUERO PATON, DAVID 43.132.043M 
OLIVA SÁNCHEZ, ENRIQUE 43.002.587Q 
PASCUAL LEON, BERNARDO 43.052.522H 
PEREZ DIAZ, JUAN 43.132.457M 
PONS JIMÉNEZ, BARTOLOME 43.135.515G 



 

 C/ de Julià Bujosa Sans, batle, 1 
07184 Calvià (Illes Balears) 

Tel. 971 139 100 
www.calvia.com 

 

PONT CROUS, JOSE MARIA 43.053.837E 
PRATS SALES, RAFAEL 25.404.723G 
ROSAS LUNA, ANTONIO 43.064.471F 
ROSSELLO VICENS, BENITO 78.214.039D 
ROSSELLO VICENS, JOSE 78.214.040X 
SÁNCHEZ ABOLAFIO, RAFAEL 42.951.163C 
SÁNCHEZ MARTINEZ, JOSE 43.014.267N 
SASTRE SERRA, ALFONSO 43.097.034W 
SENARRIAGA ROCA, JUAN JOSE 42.996.687G 
SUAU CRUZ, ANTONIO 43.127.058B 
TORRES PALACIOS, ANTONIO 44.325.524Q 
VADELL QUETGLAS, GABRIEL 43.054.263B 
VICH NICOLAS, MIGUEL ALEJANDRO 43.159.387W 
 
 
Aspirantes excluidos.- 
Apellidos y nombre  DNI 
COLOMAR VIDAL, MATEO     43.060.857G 
JOY ALEMANY, JAIME                                   43.021.957L 
PASCUAL LICERAN, BARTOLOME       42.966.249H 
PEREZ TROYANO, MARIA ISABEL                                   43.011.139N 
PRIO CONDE, HUGO  43.127.563X 
QUETGLAS CERDA, GABRIEL                                   43.123.839N 
 
El motivo de exclusión de D. Jaime Joy Alemany, D.ª Maria Isabel Pérez Troyano,  D. Hugo Prió Conde y D. 
Gabriel Quetglas Cerdá es el siguiente: la no presentación por parte del aspirante junto a la instancia de 
admisión a las pruebas selectivas, de una copia compulsada del Certificado de Escolaridad o equivalente, de 
acuerdo con el apartado n.º 4 de las Bases Específicas.  
 
El motivo de exclusión de D. Bartolomé Pascual Licerán y D. Mateo Colomar Vidal es el siguiente: la no 
manifestación de los aspirantes, en la solicitud de admisión a las pruebas selectivas, de que son ciertos todos los 
datos consignados en la misma, y de que reúnen las condiciones exigidas en la base n.º 4 de las bases específicas  
de la presente convocatoria, comprometiéndose a probar documentalmente todos los datos que figuran en la presente 
solicitud.  
  
2º.- De acuerdo con la base 5.2 de las Bases Generales, se concede un plazo de DIEZ DIAS HABILES para reclamaciones. 
 
3º.- De acuerdo con el punto 7.5 de las mismas Bases, los aspirantes podrán recusar a los miembros del Tribunal, cuya 
composición fue designada en el decreto de Alcaldía de fecha veintisiete de marzo de dos mil siete. 
 
4º.- Exponer la presente resolución en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento de Calvià. 

 
 Calvià, a 10 de marzo de 2007 

    EL TTE. ALCALDE, 
 
 
 
 
 


